- 1 -

普市文明委〔2022〕9 号

★

普宁市精神文明建设委员会
关于表彰普宁市 2020－2021 年度精神文明

建设先进集体和先进个人的决定
（2022 年 9 月 22 日）

近两年来，我市不断强化创建广东省县级文明城市辐射

带动作用，以培育和践行社会主义核心价值观为根本，大力

推进社会主义精神文明建设，广泛开展文明单位、文明行业、

文明校园、文明家庭、文明窗口、文明村镇创建活动，扎实

推进全域创建，人民思想觉悟、文明素养和社会文明程度显

著提升，为促进我市经济社会健康发展、维护社会和谐稳定

- 2 -

发挥了重要作用，涌现出一批先进集体和个人。

为弘扬先进，树立榜样，进一步激发全市干部群众参与

广东省县级文明城市创建工作的责任感、使命感、荣誉感，

推动社会主义精神文明建设深入开展，经逐级推荐、层层审

核、征求意见、综合评定、社会公示等评选程序，市文明委

决定，授予普宁市委巡察办等 10 个单位“普宁市文明单位”

称号，广东名鼠股份有限公司等 10 家企业“普宁市文明企

业”称号，国家税务总局普宁市税务局流沙税务分局等 9 个

单位“普宁市文明窗口”称号，流沙东街道等 2 个镇（街道）

“普宁市文明镇（街）”称号，流沙东街道北山村等 77 个

村（社区）“普宁市文明村（社区）”称号，陈娴等 97 位同

志“普宁市精神文明建设先进工作者”称号，张智文等 591

户家庭“普宁市文明家庭”称号，现予通报表彰。

希望受表彰的单位和个人珍惜荣誉，戒骄戒躁，发扬成

绩，再接再厉，在推进全市经济、政治、文化、社会和生态

文明建设中，更好地发挥模范带头作用。全市各地各部门和

广大干部群众要以先进典型为榜样，深入贯彻落实党的十九

大和十九届历次全会精神，以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，以培育和践行社会主义核心价值观为根本，

推动全市形成文明和谐的时代风尚，为推动普宁加快建设繁

荣开放的“商贾名城”、多元融合的“创新之城”提供强大

- 3 -

的精神动力。

附件：普宁市 2020-2021 年度精神文明建设先进集体和

先进个人名单

〔此件发至各乡镇场街道党(工)委，乡镇人民政府、农场、

街道办，市直及省、揭阳市驻普各单位〕

- 4 -

附件

普宁市 2020—2021 年度精神文明建设
先进集体和先进个人名单

一、普宁市文明单位（10个）

普宁市委巡察办

共产主义青年团普宁市委员会

普宁市财政局

国家税务总局普宁市税务局

普宁市人民法院民事审判一庭

普宁市疾病预防控制中心

普宁市大坝镇卫生院

普宁市南环大道消防救援站

普宁市流沙东街道新坛小学

普宁市心理健康协会

二、普宁市文明企业（10家）

广东名鼠股份有限公司

广东佳润泰农业开发有限公司

广东泰宝医疗科技股份有限公司

广东佳隆食品股份有限公司

广东科迪微晶玻璃实业有限公司

广东美佳乐购物广场有限公司

普宁市时代中心商业管理有限公司

- 5 -

广东利泰制药股份有限公司

广东创时尚智能股份有限公司

普宁市绿洲胶囊有限公司

三、普宁市文明窗口（9个）

国家税务总局普宁市税务局流沙税务分局

普宁市华侨医院

池尾市场监督管理所

普宁供电局洪阳供电所

普宁市民政局婚姻登记处

中国工商银行股份有限公司普宁支行营业室

中国移动通讯集团广东有限公司普宁分公司洪阳营业厅

中国电信普宁分公司广达营业厅

普宁联通城东营业厅

四、普宁市文明镇（街）（2个）

流沙东街道

军埠镇

五、普宁市文明村（社区）（77个）

流沙东街道北山村

流沙东街道大华溪村

流沙东街道大林社区

流沙西街道锦绣园社区

流沙西街道南平社区

流沙西街道南山社区

流沙南街道后坛社区

- 6 -

流沙南街道光草洋村

流沙南街道泗竹仔村

流沙北街道纺织社区

流沙北街道广达社区

流沙北街道大杨美村

流沙北街道白沙陇村

池尾街道钟潭村

池尾街道东山村

池尾街道塔丰村

池尾街道塘边村

大南山街道灰寨村

大南山街道什石洋村

燎原街道大员村

燎原街道夏地村

洪阳镇后坑村

洪阳镇林惠山村

洪阳镇南村

洪阳镇新安村

里湖镇富美村

里湖镇麻园村

里湖镇松溪村

里湖镇新池内村

梅塘镇大东山村

梅塘镇瓜园村

- 7 -

梅塘镇田丰村

梅塘镇溪南村

大坝镇九江村

大坝镇马厝宅村

赤岗镇青屿村

赤岗镇陈厝寨村

南溪镇东阳村

南溪镇东一村

南溪镇下尾张村

南溪镇玉山头村

广太镇黄芽山

广太镇平宝山

占陇镇北门村

占陇镇练江村

占陇镇西社新北村

占陇镇玉溪村

军埠镇后楼村

军埠镇新南村

下架山镇陂老村

下架山镇葵岭村

南径镇白石村

南径镇车厝围村

南径镇龙门村

南径镇南径村

- 8 -

麒麟镇新溪村

麒麟镇发坑村

梅林镇东门村

梅林镇尖石村

梅林镇埔尾村

梅林镇松阳村

船埔镇告陂村

船埔镇吉告村

云落镇红饶村

云落镇石示坑村

高埔镇葵坑村

高埔镇下营村

大坪镇大坪村

大坪镇新竹村

普侨镇侨新社区

普侨镇茶山村

后溪乡平洋村

后溪乡埔楼村

大坪农场大坪尾村

大池农场柑园村

马鞍山农场泰盘村

马鞍山农场马鞍山村

六、普宁市精神文明建设先进工作者（97 名）

陈 娴（普宁市人大常委会法制工作室主任、一级主任科员）

- 9 -

陈焕群（普宁市纪委常委、市监委委员、市纪委监委办公室主任）

罗 南（中共普宁市委组织部研究室主任、四级主任科员）

黄惠芹（中共普宁市委宣传部宣传教育和文艺组组长、四级主任科员）

罗凯瀚（中共普宁市委宣传部新闻组组长、四级主任科员）

陈晓瑜（中共普宁市委宣传部一级科员）

林智捷（中共普宁市委政法委研究室副主任）

张斌斌（中国共产主义青年团普宁市委员会副书记)

秦培杰（中共普宁市直属机关工作委员会宣传组组长）

杨汉遂（普宁市文学艺术界联合会主席）

张海珠（普宁市妇女联合会党组成员、三级主任科员）

林子珺（普宁市总工会副主席）

吴 菁（普宁市科学技术协会秘书长）

庄耿浩（普宁市人民检察院办公室主任、二级主任科员）

陈洁珠（普宁市司法局秘书股负责人）

黄泽敏（普宁市审计局人秘股股长、四级主任科员）

张松标（普宁市应急管理局应急救援事务中心副主任）

张旭昭（普宁市人力资源和社会保障局人秘股一级科员）

罗 浩（普宁市公安局交警大队政秘股长）

秦继新（普宁市看守所三级警长）

辜锐彬（普宁市文化广电旅游体育局人秘股股长、三级主任科员）

杨楚平（普宁市市场监督管理局城北市场监督管理所所长）

李光泽（普宁市政务服务数据管理局信息中心正股级干部）

谢家声（普宁市农业科学研究所办事员）

杜武洲（揭阳市生态环境局普宁分局一级科员）

- 10 -

吴章歼（普宁市融媒体中心办公室副主任）

郑少周（普宁市市容环境卫生管理中心人秘股股长）

黄远达（普宁市公路事务中心寒妈道班班长）

杨如波（普宁市德安里文物保护管理所所长）

张晓辉（普宁市第二中学政教处主任）

黄伟洪（普宁市华侨中学副校长）

杜万石（普宁市流沙北街道西陇小学校长）

黄志勇（普宁职业技术学校团委副书记）

杨旭升（华南师范大学附属普宁学校教师）

陈志明（普宁市大南山中学教师）

黄伟斌（普宁市中医医院副院长）

李少彬（普宁粤海水务有限公司新河东营业所经理）

方泽松（中国人民银行普宁支行综合股副股长）

李建华（广东电网有限责任公司揭阳普宁供电局党委副书记、总经理）

陈新有（中国邮政集团有限公司广东省普宁市分公司党委书记、总经理）

苏华松（中国移动通信集团广东有限公司普宁分公司党支部委员、综合部主任）

林泽宇（流沙西街道党工委委员）

黄楷训（流沙东街道试用期公务员）

黄结新（流沙西街道平湖村民委员会书记、主任）

苏俊凡（流沙南街道妇联主席）

黄文豪（流沙南街道党政综合办主任）

陈伟源（流沙北街道党工委副书记）

黄锦明（流沙北街道党工委委员）

陈忠诚（池尾街道党工委书记）

- 11 -

赖卓彪（池尾街道华市村民委员会党总支部书记）

黄庆茂（大南山街道党工委书记）

杨书威（大南山街道党工委副书记）

刘晓宇（燎原街道党政综合办副主任）

彭育专（燎原街道渔新村党支部书记、村委会主任）

方少辉（洪阳镇鸣岗村党委书记、村委会主任）

陈清水（里湖镇池美村民委员会书记、主任）

陈晓明（里湖镇党委副书记）

李武千（里湖镇党委委员）

陈中晔（梅塘镇党委书记）

洪旭旋（梅塘镇党委委员）

李怿楠（梅塘镇党政办一级科员）

唐秀聪（大坝镇党政办副主任）

张凯天（大坝镇团委副书记）

朱彭群（大坝镇九江村党支部书记、村委会主任）

张紫珊（赤岗镇公共服务办公室主任）

黄智佳（赤岗镇教育组负责人）

杨钊柳（南溪镇党委副书记、镇长）

邢冬超（南溪镇党委委员）

唐曼琪（南溪镇妇联专职副主席）

谢浩森（广太镇党建工作办公室、组织人事办公室副主任）

谢丽楠（广太镇团委书记）

李 洁（占陇镇党委委员）

陈金槐（占陇镇西楼村村委会副书记)

- 12 -

吴珊娜（占陇镇党政办一级科员）

管 健（军埠镇卫生院副院长）

黄有展（军埠镇石桥头初级中学党支部书记、校长）

陈 锴（下架山镇试用期公务员）

黄向红（下架山镇下架山社区党支部书记、居委会主任）

苏任忠（南径镇青洋山村党委书记、村委会主任）

张育民（南径镇青洋村党总支部书记、村委会主任）

陈小仪（麒麟镇团委副书记）

杨桦铭（麒麟镇应急管理办公室主任）

郑美娟（梅林镇妇联专职副主席）

郑明抱（梅林镇华寮村党支部书记）

许跃青（船埔镇党委委员）

吴俊廷（船埔镇综合行政执法办公室主任）

谢演妍（云落镇古安村党支部书记、村委会主任）

郑洁钰（云落镇党政综合办公室副主任）

陈奇骏（高埔镇团委书记）

赖少松（高埔镇团委委员）

邓文敬（大坪镇党委委员、副镇长）

钟彩琴（大坪镇党政综合办公室主任）

罗 滨（普侨镇文化服务中心办事员）

叶卓南（后溪乡人大办公室一级科员）

吴斯维（大坪农场党政办办事员）

杨树珊（大池农场副部长）

黄晓龙（马鞍山农场党政办办事员）

- 13 -

七、普宁市文明家庭（591 户）

市妇联（15 户）

张智文 陈晓城 林焕荣 陈翠珊 陈 琼 林文生

方凯生 潘柯漩 刘得屛 马熙琪 陈晓娟 温晓琦

冷芬文 谢丹妮 郑鸿耀

流沙东街道（20 户）

许培强 张妙如 江林生 江志明 陈泽松 陈金城

谢海鑫 李钦武 张丰平 佘少雄 张仰生 陈冬龙

许敏娜 顾秀芳 陈金丽 林少华 张翠铃 黄景如

官秀云 卢育旋

流沙西街道（8 户）

洪伟钦 李秋江 陈来发 黄智谋 洪锡鸿 陈如蓝

苏爱琴 杨静雯

流沙南街道（15 户）

黄楚贤 黄奕豪 范亚树 陈俊旭 洪静敏 黄少林

冯育忠 张晓玲 田乙波 黄卓坤 黄锦鸿 陈素娇

黄木深 江泽群 罗斯煜

流沙北街道（12 户）

陈漫悦 陈舜玲 陈松涛 陈镇松 陈志光 杜忠闹

林洁媚 罗振宇 秦关淳 詹润苗 谢淼玲 张振汉

池尾街道（20 户）

林惠燕 甘东生 张瑶钗 蔡 静 林岳丰 赖嘉伟

王俊伟 罗佩芬 张少光 吕文洪 余菲菲 张戍和

陈瑶青 吕映虹 陈伊如 赖妙云 黄锡禄 陈汉见

陈初赐 卢少平

- 14 -

大南山街道（18 户）

李海胜 罗木生 黄伟农 杜佩君 罗永禄 黄健松

李德和 黄映进 蔡俊强 罗敦发 钟木荣 李素虹

蔡卓生 黄元得 黄文斌 夏镇鸿 李伟强 陈进记

燎原街道（15 户）

陈丽珠 庄浩生 陈恭彬 庄泳宾 庄展弟 许柳足

张玉鹤 李培钦 黄涌城 黄培镇 黄木生 傅俊琴

陈春芳 李俊胜 庄炳兴

洪阳镇（38 户）

林壁辉 蒋创杰 方智槐 黄映充 陈晓旭 方少权

方树通 陈卓汉 蔡炎文 黄佩吟 林舜芳 陈丽玲

王锦娥 林瑞芬 方惠娟 杨宏娜 刘特纯 方映华

方丽纯 张初升 周伟龙 林情昭 文衍群 蓝炼鹏

方浩然 方泽南 余庆华 方 燕 黄楚君 许练鹏

黄东生 王俊雄 罗若文 林锡武 方锐敏 刘大种

方凯洪 陈少辉

占陇镇（32 户）

吴林军 吴俊松 杨 杰 陈中善 林佳锋 陈浩生

陈俊松 陈璟智 王智佳 黄楚泉 黄楚英 杨镇雄

叶桂生 陈海钟 陈朱健 陈琪莲 陈辉城 潘浩滨

黄喜周 黄浩斌 黄少立 黄楚宣 巫耿城 陈增铭

陈焕伟 黄丽婉 韦梅纯 林宝珍 李荣华 陈伟才

陈东阳 苏东鑫

军埠镇（20 户）

谢松明 陈汉柱 陈金溪 陈钟祥 庄木林 陈湖亮

- 15 -

何炳坚 杨文美 王锡彪 王松涛 王伟俊 王廷炎

吴少红 谢慈兴 刘景珊 林武龙 颜松廷 杨展武

陈晓微 陈奇华

广太镇（22 户）

方洪周 李燕贤 冯桂浩 张晓涛 郑少量 刘元城

张城鹏 张锐河 杨木峰 黄培周 黄旭辉 李金海

黄金荣 王丽君 叶锦江 朱松春 谢文江 李伟财

黄锖彬 谢少明 黄委群 林育芳

大坪镇（12 户）

官新永 房文嘉 赖夏云 王振森 杨素文 房军举

钟进辉 钟锦锋 魏玉清 吴彩霞 温福荣 钟思澉

普侨镇（10 户）

邓俊育 邓永青 邱雪洲 龙 平 邓佩霞 林丽虹

陈金明 方黎林 程明君 钟传荣

船埔镇（26 户）

杨来宝 余承丈 杨志中 温俊权 古义冯 吴用展

余振华 王衍叨 吴文宁 杨天杯 杨天丛 吴细古

古新青 余继拉 温汉松 吴用东 王秀团 吴纪柳

吴秀钦 余嘉华 林满妹 温文爽 温梅娇 吴用枢

钟秀妮 周俊映

下架山镇（35 户）

张镇坤 马锡涛 陈林从 何国庆 陈锦创 陈伟岳

马辉强 张丰升 王汉斤 倪潮波 张桂东 马湖强

巫伟祥 张金生 马振通 马俊楚 许镇毫 饶桂宾

马亿史 马汉城 陈捷文 王伟彬 马奕辉 林育平

- 16 -

许振贤 陈钟松 马楚荣 马坤明 蔡楚汉 陈春奇

陈俊伟 陈志强 陈坚松 饶伟宏 陈俊边

高埔镇（18 户）

曾习京 黄炎城 郑玉辉 郑伟军 吴金争 温远洋

温仁军 温春梅 温志纯 温得耿 陈木桂 田振雄

田锦隆 郑炳发 郑子城 温演说 温子标 黄林季

赤岗镇（16 户）

方少波 蓝晓忠 韦永新 陈两庄 许培洪 章文荣

韦炎赐 张锐洪 李丽璇 许晓华 詹静吟 黄汉松

方壁芳 黄智雄 郭喜生 王锐洪

麒麟镇（22 户）

李再长 姚如婵 肖乌池 蓝燕武 曾恒光 陈育生

李墩瀚 高勤丹 吴广旋 邱杨武 吴财顺 刘文杰

陈泽涛 赖兴盛 黄镇旭 郑元炳 赖庆鑫 陈鸿柱

邱友亮 颜俊中 陈静霞 蔡少杰

梅塘镇（25 户）

黄浩佳 陈奕珠 陈妙群 黄妙飞 陈卓艺 李鑫荣

邱勇彬 沈泽练 李炳鑫 杨智生 杨乖乖 赖国兴

杨文树 谢东平 连贵新 邱海宝 官钦亮 林动钦

李深裕 周汉营 曾晓东 王志坚 陈少龙 周阳春

谢茹华

大坝镇（26 户）

陈永锋 林庆春 杨育鑫 韦汉城 赖慈萍 辜佩芳

韦容君 傅锦涛 蓝锦鹏 李加烽 张灿辉 黄如生

伍喜明 郭汉展 方文豹 林楚泳 肖志帆 陈锦海

- 17 -

方涌鑫 郑景超 钟炎生 黄谋坤 陈俊杰 谢诗苗

蔡晓珊 张爱玉

云落镇（19 户）

陈定就 杨俊陆 朱华边 郑奕丰 黄晓云 黄能锻

郑俊如 郑顺发 黄沛省 谢招省 谢平洋 郑庆春

苏伟贤 杨裕办 张新永 黄枝党 朱淑英 郑小芳

黄远华

里湖镇（26 户）

洪伟纯 洪妙发 陈弦裕 李初付 黄文金 潘少东

谢礼太 林文阳 陈郁伟 林卓妹 杨云照 杨建学

洪建营 李德运 杨林旺 詹文财 陈秀宏 郑庆平

张娜妹 谢彩虹 周锡涌 杨伟星 洪少俊 黄少礼

詹子南 黄通建

南溪镇（37 户）

张锐怀 连巧雄 陈鸿杰 陈培杰 邱树涛 詹洪川

林旭东 邹碧辉 邹文波 方创涛 郭武波 陈创群

吴烈伍 黄敏锋 张锐洪 刘伟锐 陈浩城 苏潮强

陈志浩 林海明 李三标 王炎锡 刘燕娜 杨郁双

王婷婷 张 锋 杨 锐 张锐龙 王益秋 方亮生

李贵洪 王海涛 刘树华 杨伟斌 韦晓锐 陈两洪

郭金洪

梅林镇（35 户）

官有标 官德胜 杨健朋 赖庆详 赖水涌 赖志斌

赖新添 赖素明 赖世深 郑和县 杨够妹 官燕燕

吴秀丽 赖演如 赖能科 官炳锋 赖仕超 赖永光

- 18 -

赖宝春 杨伟通 杨小彪 杨海滨 蔡四海 赖玉元

赖 宝 赖国灵 吴敦迎 吴桂松 吴俊仁 赖振常

吴健华 官有浮 杨国新 官振套 赖振云

南径镇（24 户）

陈荣彬 黄海鸿 黄清溪 黄伟斌 江汉锡 江育初

李登峰 罗杰鸿 罗仁英 罗武宏 罗展益 欧德远

罗志杰 苏鉴明 苏任忠 苏伟章 苏壮亮 陈锐珊

郑桂廷 张朱明 张晓鸿 叶俊峰 姚楚光 杨少辉

后溪乡（6 户）

钟传报 钟延村 钟陈强 陈铭酬 钟秀香 陈石年

大池农场（7 户）

黄伟海 林少林 黄秋贵 杨就佳 杨敬明 林国营

黄惠卿

大坪农场（5 户）

邓建生 古 军 钟传浪 吴斯维 黄秋燕

马鞍山农场（7 户）

熊少梧 吴召武 陈蓝妹 黄锦祥 谢锦祥 黄金链

黄炳昌

普宁市精神文明建设委员会办公室 2022年9月13日印发

	苏华松（中国移动通信集团广东有限公司普宁分公司党支部委员、综合部主任）
	洪伟钦  李秋江  陈来发  黄智谋  洪锡鸿  陈如蓝
	高埔镇（18户）
	赤岗镇（16户）
	梅塘镇（25户）
	邓建生  古  军  钟传浪  吴斯维  黄秋燕